
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.70 del 17-06-021

Registro generale n. 369

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune  di Montereale/Terna S.p.A.. Assunzione im=

pegno  di spesa per costituzione dell'Ente in giu=
dizio.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Premesso:
che in data 18 novembre 2020 il Ministero della Giustizia, Commissariato per il
Riordino degli Usi Civici in Abruzzo notificava all'Ente la comunicazione dell’udienza
del giorno 21/12/2020 acquisita al Prot.11333/2020 relativamente alla causa demaniale
n.45/85 vertente tra i Comuni di Crognaleto, Capitignano, L’Aquila, Teramo ed altri
(tra cui Montereale) contro T.E.R.NA. S.p.A. ed altri per la servitù di elettrodotto
relativa alla linea elettrica 380Kw “Montalto di Castro – Villanova”;
che con nota datata 14/12/2020 il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed
Urbanistica ed il Sindaco hanno richiesto un rinvio dell’udienza;
che con mail acquisita al Prot.12700 del 23/12/2020 il Commissariato per il Riordino
degli Usi Civici in Abruzzo ha notificato all’Ente il giudizio di rinvio della causa
all’udienza del 27/09/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 15/06/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato disposto:
"-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;
-di costituirsi nel ricorso proposto al Ministero della Giustizia, Commissariato per il Riordino
degli Usi Civici in Abruzzo affidando la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Avv. Adriano
Calandrella del foro di L’Aquila e conferendo al medesimo ampia facoltà di dire ed eccepire
quanto riterrà opportuno nell'interesse del Comune;
-di approvare il preventivo di spesa, Prot. 5883 del 21/05/2021, che prevede una spesa
complessiva lorda, in caso di soccombenza dell’Ente, pari ad € 4.377,36;
-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere, in via precauzionale, un impegno di
spesa di € 4.377,36 sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario
2021/2023, annualità 2021";

Ritenuto di dover dare esecuzione alla predetta deliberazione giuntale mediante assunzione del
necessario impegno di spesa;

Dato atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari il codice CIG è il seguente: Z42322A013;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

   DETERMINA

-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 15/06/2021 assumendo un
impegno di spesa di € 4.377,36 sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio
finanziario 2021/2023, annualità 2021, quale compenso spettante allo studio legale Avv.
Adriano Calandrella per la difesa legale dell'Ente nella controversia richiamatan in premessa;

-di dare atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari, il codice CIG è il seguente: Z42322A013.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


